Quarta, 28 de Julho de 2021 | ANO: 4 | Nº 278

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N.º 016/2021 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N.º 017 ............................................................................................................................. 2

DECRETO ............................................................................................................................................ 2
DECRETO Nº 045/2021 ........................................................................................................................ 2

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 3
Errata ................................................................................................................................................ 3

Página 1/4

Quarta, 28 de Julho de 2021 ANO: 4 | Nº 278

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA N.º 016/2021

PORTARIA N.º 016/2021-SEAMO                      O

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA, ESTADO DO MARANHÃO, JOÃO

PAULO VIEIRA ALVIM, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,      Considerando os princípios

que norteiam a Administração Pública, contidos no art. 37,

caput da Constituição Federal de 1988, o disposto nos art.

177 da Lei Municipal 002/98 (Estatuto e Regime Jurídico

dos Funcionários Públicos de João Lisboa/MA),

Considerando a Notificação recebida pelo Sistema Painel

de Vínculos do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão,

em maio de 2021, dando conta que o(a) servidor(a)

público(a) MARIA LUZIA VIEIRA DO CARMO, ocupa

um cargo de PROFESSOR EDUC. INFANTIL NÍVEL 4

neste Município, um cargo de AUXILIAR DE

MAGISTÉRIO no Município de Imperatriz e outro cargo

de PROFESSOR NÍVEL II, no Município de Amarante do

Maranhão/MA.             RESOLVE:            Art. 1.º.

Constituir Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar, composta dos seguintes membros, servidores

efetivos: CICERO DE SOUSA LIMA, cargo de efetivo de

Professor, matrícula 010981-9, LUCIANE PEREIRA DE

OLIVEIRA, cargo de efetivo de Professora, matrícula

010789-1 e DARIO SOUSA DE OLIVEIRA, cargo de

efetivo de professor, matrícula 010183-3, para, sob a

Presidência do primeiro, apurar a irregularidade.

Art. 2.º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo ter vigência por um prazo de 60

(sessenta) dias podendo ser prorrogada por igual período.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO/MA, EM 19

DE JULHO DE 2021.   JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM

Secretário Municipal de Administração e Modernização

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO Certifico que a presente

Portaria foi afixada no Mural de Publicações desta

Prefeitura em 18/08/2017

_____________________________________ Assinatura

do Servidor com descrição do Cargo

Publicado por: Joaquim Guilherme Oliveira Sousa

Código identificador: ppbxpl4mxxa20210728080726

PORTARIA N.º 017

PORTARIA N.º 017/2021-SEAMO                      O

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA, ESTADO DO MARANHÃO, JOÃO

PAULO VIEIRA ALVIM, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,      Considerando os princípios

que norteiam a Administração Pública, contidos no art. 37,

caput da Constituição Federal de 1988, o disposto nos art.

177 da Lei Municipal 002/98 (Estatuto e Regime Jurídico

dos Funcionários Públicos de João Lisboa/MA),

Considerando a Notificação recebida pelo Sistema Painel

de Vínculos do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão,

em maio de 2021, dando conta que o(a) servidor(a)

público(a) FRANCILENE ALVES DOS SANTOS BRITO,

ocupa um cargo de NUTRICIONISTA neste Município e

outro cargo de Diretor de Departamento no Município de

Imperatriz /MA.             RESOLVE:            Art. 1.º.

Constituir Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar, composta dos seguintes membros, servidores

efetivos: CICERO DE SOUSA LIMA, cargo de efetivo de

Professor, matrícula 010981-9, LUCIANE PEREIRA DE

OLIVEIRA, cargo de efetivo de Professora, matrícula

010789-1 e DARIO SOUSA DE OLIVEIRA, cargo de

efetivo de professor, matrícula 010183-3, para, sob a

Presidência do primeiro, apurar a irregularidade.

Art. 2.º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo ter vigência por um prazo de 60

(sessenta) dias podendo ser prorrogada por igual período.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO/MA, EM 19

DE JULHO DE 2021.   JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM

Secretário Municipal de Administração e Modernização

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO Certifico que a presente

Portaria foi afixada no Mural de Publicações desta

Prefeitura em 18/08/2017

_____________________________________ Assinatura

do Servidor com descrição do Cargo

Publicado por: Joaquim Guilherme Oliveira Sousa

Código identificador: dd5wk7aiilw20210728080726

DECRETO

DECRETO Nº 045/2021

Página 2/4

Quarta, 28 de Julho de 2021 ANO: 4 | Nº 278

   DECRETO Nº 045/2021         O PREFEITO DO

MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo

disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal e

inciso I do art. 58 da Lei Municipal 002/98 (Estatuto e

Regime Jurídico dos Funcionários Públicos do Município).

RESOLVE:               Art.1°. Exonerar a pedido NAYARA

SILVA DOS SANTOS – CPF 018.455.793-30 –

AUXILIAR ADMINISTRATIVO- MATRÍCULA

010725-5.   Art.2.º Este decreto entra em vigor na data de

sua publicação nos placares da Prefeitura de João Lisboa.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do

Maranhão em 28 de julho de 2021, 200º ano da

Independência e 133º da República.                 VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Joaquim Guilherme Oliveira Sousa

Código identificador: mjqin0zium20210728120735

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

Errata

ERRATA NA PUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº

040/2021, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 274,

ANO 4, DE SEXTA-FEIRA DIA 16 DE JULHO DE 2021.

ONDE SE LÊ: LOTE 07, LEIA-SE: LOTE 09. ONDE SE

LÊ: LOTE 09, LEIA-SE: LOTE 07. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, EM JOÃO

LISBOA, AOS 28 DE JULHO DE 2021.   VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Lanna Tarsilla Gomes da Silva

Código identificador: 5cod9qjwow20210728160726

Página 3/4

Quarta, 28 de Julho de 2021 ANO: 4 | Nº 278

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:28.07.2021 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 016/2021
	PORTARIA N.º 017

	DECRETO
	DECRETO Nº 045/2021

	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	Errata

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-07-28T23:00:12-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL